
§§§ - Zrušení superhrubé mzdy přinese daňovou úsporu 
všem zaměstnancům (kalkulačka) 

 

 

 
   
Zrušení superhrubé mzdy přinese daňovou úsporu všem zaměstnancům 
25.9.2020, Zdroj: Ministerstvo financí 
Zrušení superhrubé mzdy přinese daňovou úsporu všem zaměstnancům 

 Text 
 Související 

Ministerstvo financí připravuje návrh zákona, který ruší tzv. superhrubou mzdu a 
provádí změnu výpočtu daně z příjmů. 

Návrh počítá se zavedením sazby daně z příjmů fyzických osob ve výši 15 % počítané 
z hrubé mzdy. Druhá zvýšená sazba ve výši 23 % nahradí tzv. solidární přirážku. Touto 
sazbou budou daněny příjmy nad 139 340 Kč měsíčně, což odpovídá 4násobku 
průměrné hrubé mzdy v roce 2020. Návrh bude projednán vládou a Parlamentem v 
průběhu podzimu. Cílem je, aby nová úprava daní platila od 1. ledna 2021. 

„Zrušit superhrubou mzdu a tím zjednodušit a zprůhlednit daňový systém je jedním ze 
závazků programového prohlášení vlády. Pro nízko a středně příjmové zaměstnance 
chceme zavést 15% sazbu daně z příjmů, která se bude nově počítat z hrubé mzdy. 
Oproti stávajícímu efektivnímu zdanění ve výši 20,1 % se tak jedná o snížení daně o 
čtvrtinu. Tyto peníze zůstanou více než 4 milionům zaměstnanců na výplatních 
páskách. Podpoříme tím jejich chuť utrácet, což pomůže znovu roztočit kola české 
ekonomiky,“ uvedla ministryně financí Alena Schillerová. 

Následující kalkulačka zobrazuje, o kolik se sníží daňová zátěž poplatníků oproti 
stávajícímu stavu. Aplikace po zadání hrubé mzdy orientačně vyčíslí daňový 
dopad nové úpravy daně z příjmů na poplatníka ve srovnání se současným 
systémem. Jedná se o modelový příklad poplatníka, který podepsal prohlášení 
poplatníka a uplatňuje slevu na poplatníka ve výši 24 840 Kč ročně. 

Kolik ušetříte na zrušení superhrubé mzdy, zjistíte zde. 

 

https://www.du.cz/33/zruseni-superhrube-mzdy-prinese-danovou-usporu-vsem-zamestnancum-uniqueidgOkE4NvrWuMdlzpIfIyuG2nZyCoEqDZqpLpGVMy1prA/?utm_source=ENDU&utm_medium=enl&utm_campaign=ENDU-2020-38&utm_content=ENDU-welcome-2&uid=CT01089301&e=219054&contract=E20165074&wa=WWW20E3%20DU&odkud=ENDU&utm_content=ENDU-welcome-2#documentTabdocumentText
https://www.du.cz/33/zruseni-superhrube-mzdy-prinese-danovou-usporu-vsem-zamestnancum-uniqueidgOkE4NvrWuMdlzpIfIyuG2nZyCoEqDZqpLpGVMy1prA/?utm_source=ENDU&utm_medium=enl&utm_campaign=ENDU-2020-38&utm_content=ENDU-welcome-2&uid=CT01089301&e=219054&contract=E20165074&wa=WWW20E3%20DU&odkud=ENDU&utm_content=ENDU-welcome-2#documentTabdocumentRelated
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2020/zruseni-superhrube-mzdy-prinese-danovou-39419

